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 شکست غیرمنتظره تراکتورسازی
فرار  بزرگ استقلال

هفته بیست وششم رقابت های لیگ برتر در  �
شرایطی پیگیری شد که در بین تیم های بالانشین 
جدول به غیر از پرسپولیس، بیشترین نفع را استقلال 
تهران برد؛ در این رقابت ها و در حساس ترین بازی 
روز گذشته، تراکتورسازی در تبریز با یک گل مغلوب 
پیکان شد تا غیرمنتظره ترین اتفاق هفته را رقم 
بزند. تراکتوری ها که نزدیک ترین تیم به پرسپولیس 
صدرنشین بودند، حالا نه تنها از این تیم فاصله 
گرفته اند بلکه جایگاه دومی شان را هم از دست 
داده اند و باید دلخوش به ایستادن در رتبه چهارم 
شوند؛ آن هم با اختلاف پنج امتیازی نسبت به 
پرسپولیس. این نتیجه در حالی به دست آمد که به 
نظر می رسید بعد از تساوی پرسپولیس در اصفهان 
برابر ذوب آهن، تراکتور بیشترین استفاده را کند و 
اختلاف با تیم صدرنشین را کم کند؛ موضوعی که 
نهایتا رخ نداد. در بازی های این هفته اما برگ برنده 
دست تیم های استقلال و سپاهان افتاد که به ترتیب 
توانستند ماشین سازی و سایپا را ببرند و به رتبه دوم 
جدول صعود کنند؛ هرچند تفاضل گل بهتر استقلال 
این تیم را در رده دوم نگه داشته است. حالا با توجه 
به بازی های پیش رو، ابتکار عمل برای قهرمانی 
همچنان در دست پرسپولیس است ولی با توجه به 
بازی های تقریبا ساده استقلال، این تیم شانس این را 

دارد که پرسپولیس را حسابی تحت فشار بگذارد.

فوتسال ایران همچنان 
در  رده سوم جهاني

براساس آخرین رده بندي فوتسال جهان که در  �
سایت رنکینگ فوتسال جهان منتشر شده، تیم ملي 
ایران همچنان در رتبه سوم جهاني ایستاده است. تیم 
ملي فوتسال مردان کشورمان با امتیاز هزارو ۶۶۳ در 
رتبه سوم جهان قرار دارد. در این رده بندي فوتسال 
برزیل با هزارو ۸۷۶ امتیاز در رتبه اول ایستاده و تیم 
اسپانیا با هزارو ۷۶۳ امتیاز جایگاه دوم را در اختیار 
دارد. تیم هاي آرژانتین، روسیه، پرتغال، قزاقستان و 
ایتالیا به ترتیب در رتبه هاي چهارم تا هشتم قرار دارند. 
براساس این رده بندي تیم کشورمان علاوه بر سومي 

جهان عنوان اول قاره آسیا را در اختیار دارد.

فرشید اسماعیلي 
ادامه فصل را از دست داد

«فرشید اسماعیلي» هافبک جوان و تأثیرگذار تیم  �
فوتبال استقلال تهران حضور در ادامه فصل لیگ 
برتر باشگاه هاي ایران را از دست داد. به گزارش ایرنا؛ 
اسماعیلي مدت هاست که با آسیب دیدگي از ناحیه 
شکم روبه روست و با این وجود در مسابقات استقلال به 
میدان رفت. آسیب دیدگي او در دیدار برابر ماشین سازي 
به اوج خود رسید و این بازیکن مجبور شد تا در دقیقه 
۷۰ از زمین خارج شود. پزشکان باشگاه استقلال، پس 
از مشورت با «وینفرد شفر» سرمربي این تیم، تصمیم 
به عمل جراحي اسماعیلي گرفتند. با این اوصاف 
اسماعیلي حضور در چهار دیدار پایاني استقلال در لیگ 
برتر و همچنین سه دیدار باقي مانده آبي پوشان پایتخت 

در مرحله گروهي لیگ قهرمانان آسیا را از دست داد.

رونالدو در اندیشه جدایي از 
یوونتوس

گروهي از رسانه هاي معتبر ایتالیایي جدایي ستاره  �
پرتغالي یوونتوس از این تیم پیش از پایان قراردادش 
را پیش بیني کرده اند. حذف یوونتوس در مرحله 
یک چهارم نهایي لیگ قهرمانان اروپا توسط آژاکس 
مي تواند عواقبي فراتر از آنچه پیش بیني مي شد به 
همراه داشته باشد. نشریه رپوبلیکاي ایتالیا، حذف 
یوونتوس در نتیجه بازي ضعیفي که این تیم در دور 
برگشت از مرحله یک چهارم نهایي لیگ قهرمانان اروپا 
در خانه مقابل آژاکس ارائه کرد، کریستیانو رونالدو را 
از ماندن در این تیم تا پایان قراردادش یعني تا سال 
۲۰۲۲ منصرف کرده است. این نشریه نوشته که فصل 
آینده آخرین فصل بازي کریستیانو رونالدو در ایتالیا 
خواهد بود. رپوبلیکا در ادامه مدعي شده که رونالدو 
از یوونتوسي ها درخواست کرده که در پنجره نقل و 
انتقالات تابستاني تیم را تقویت کنند تا فصل آینده به 
سرنوشتي که در این فصل داشتند دچار نشوند. در همین 
حال نشریه معتبر گاتزتادلواسپورت در گزارشي ادعاي 
رپوبلیکا را تأیید کرده و نوشته که نارضایتي رونالدو از 
حذف زودهنگام یوونتوس بسیار زیاد است و او خواهان 
تقویت تیم براي فصل آینده شده و در صورت عدم تغییر 
اوضاع احتمال دارد که از بیانکونري جدا شود. در این 
فصل رونالدو در سري A، ۱۹ گل براي یوونتوس زده که 
او را به برترین گل زن این تیم در لیگ تبدیل کرده است. 
او در لیگ قهرمانان هم شش گل براي یوونتوس زد که 

پنج تاي آن در مراحل حذفي بوده است.

تمجید سایت بازي هاي المپیک 
توکیو از حسن یزداني

سایت بازي هاي المپیک ۲۰۲۰ توکیو به  �
تمجید از عملکرد حسن یزداني، ملي پوش ایران 
در المپیک ریو ۲۰۱۶ پرداخت و نوشت: او در یکي 
از قدرتمندترین مبارزات در المپیک ریو به مقام 
قهرماني رسید.سایت خبري بازي هاي المپیک 
۲۰۲۰ توکیو در تشریح عملکرد این ورزش در 
المپیک ۲۰۱۶ ریو در رشته کشتي آزاد نوشت: 
«حسن یزداني از ایران در وزن ۷۴ کیلوگرم کشتي 
آزاد، در یکي از قدرتمندترین مبارزات به مقام 
قهرماني رسید. عبدالرشید سعداله یف در وزن 
۸۶ کیلوگرم از روسیه به مدال طلا دست یافت 
و لقب تانک روسي را گرفت». در این گزارش، 
از میخائین لوپز کوبایي در وزن ۱۳۰ کیلوگرم 
که سومین مدال طلاي المپیک خود را کسب 
کرد، به عنوان بهترین مبارز در کشتي فرنگي یاد 
شده است. در کشتي زنان نیز به کسب چهار 
مدال طلا از شش مدال طلا از سوی تیم ژاپن و 
موفقیت هاي کائوري ایچو، المپین پرافتخار این 

کشور، اشاره شده است.

قول هیئت  مدیره پرسپولیس 
به برانکو؛ پرداخت طلب 

تا ۱۳ اردیبهشت
هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس به برانکو  �

ایوانکوویچ قول داده است نهایتا تا ۱۳ اردیبهشت 
مطالباتش پرداخت شود. به گزارش ایسنا، 
برانکو ایوانکوویچ که در ۱۱ ماه اخیر حقوقي 
بابت قراردادش دریافت نکرده است، در دو نامه 
رسمي که از طرف وکیلش ارسال شده بود، از 
مدیران باشگاه پرسپولیس خواست مطالباتش را 
پرداخت کنند. این در حالي است که پس از ارسال 
نامه اول، مدیران باشگاه تلاش زیادي انجام دادند 
که مطالبات سرمربي تیم را از محل درآمدهاي 
باشگاه از فیفا (بابت حضور بازیکنان پرسپولیس 
همراه با تیم ملي در جام  جهاني) پرداخت کنند، 
اما پیگیري ها بي نتیجه ماند. پس از این موضوع، 
وکیل برانکو در نامه دوم به باشگاه پرسپولیس 
اعلام کرد فیفا مطالبات باشگاه پرسپولیس را به 
حساب برانکو واریز نمي کند و از این رو خواست 
نهایتا تا ۱۳ اردیبهشت، حقوق موکلش پرداخت 
شود. بر همین اساس، هیئت مدیره پرسپولیس 
صبح روز  گذشته با حضور برانکو ایوانکوویچ 
تشکیل جلسه داد و پس از بحث و تبادل نظر، 
اعضاي هیئت  مدیره باشگاه به برانکو اعلام کردند 
تا ۱۳ اردیبهشت، یعني همان تاریخي که در 
نامه دوم اعلام شده بود، مطالباتش را پرداخت 

خواهند کرد.

قدرت نمایي تیم هاي انگلیسي در 
اروپا بعد از ۳۵ سال

براي اولین بار در ۳۵ سال گذشته، چهار تیم  �
انگلیسي در نیمه نهایي دو تورنمنت باشگاهي 
مهم در اروپا حضور دارند. به گزارش دیلي میل، 
مرحله یک چهارم نهایي لیگ اروپا برگزار شد و 
در نهایت دو تیم چلسي و آرسنال نیز توانستند 
جواز حضور در مرحله نیمه نهایي این رقابت ها 
را در کنار تیم هاي والنسیا و اینتراخت فرانکفورت 
به دست بیاورند. به این ترتیب براي اولین بار در 
۳۵ سال گذشته، چهار تیم انگلیسی توانستند 
به مرحله نیمه نهایي دو تورنمنت باشگاهي 
معتبر در قاره اروپا راه یابند و در واقع از هشت 
تیم حاضر در نیمه نهایي لیگ اروپا و لیگ 
قهرمانان، نیمي از تیم ها از انگلیس هستند. با 
توجه به اینکه در این مرحله تیم هاي انگلیس 
مقابل هم قرار نمي گیرند، مي توان انتظار داشت 
هر دو فینال لیگ قهرمانان اروپا و لیگ اروپا را 
در این فصل، تیم هاي انگلیسي برگزار کنند. 
آخرین باري که چهار تیم انگلیسي در نیمه نهایي 
دو تورنمنت معتبر باشگاهي در اروپا حضور 
داشتند، به فصل ۱۹۸۳-۱۹۸۴ برمي گردد که در 
آن زمان سه تورنمنت باشگاهي در اروپا برگزار 
مي شد. در آن سال، لیورپول در دوران اوج قرار 
داشت و توانست در فینال جام باشگاه هاي اروپا 
رم را در خانه خود شکست دهد و قهرمان شود. 
منچستریونایتد در نیمه نهایي جام برندگان اروپا 
قرار داشت که اکنون این جام برگزار نمي شود. 
تیم هاي ناتینگهام و تاتنهام نیز در نیمه نهایي جام 
یوفا حضور داشتند و در نهایت تاتنهام قهرمان 
جام یوفا در آن سال شد. حالا در لیگ قهرمانان 
اروپا، لیورپول باید مقابل بارسلونا قرار گیرد و در 
بازی دیگر این مرحله نیز تاتنهام با آژاکس دیدار 
خواهد کرد. در لیگ اروپا نیز چلسي به دیدار 
اینتراخت فرانکفورت مي رود و آرسنال با والنسیا 

دیدار خواهد داشت.

نفت با شکست پتروشیمي مدعي، 
فینالیست لیگ برتر بسکتبال شد

تیم پالایش نفت آبادان توانست در مرحله  �
نیمه نهایي رقابت هاي لیگ  برتر بسکتبال براي 
سومین بار مقابل حریف خود به برتري برسد و 
نخستین فینالیست این رقابت ها شود. رقابت هاي 
مرحله نیمه نهایي به صورت سه برد از پنج بازي 
برگزار مي شود که نفتي ها توانستند سه برد را در 

این مرحله کسب کنند.

ورزش

فوتبال خبر
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شرق: رقابت های بسکتبال پنج نفره باشگاه های غرب زنان آسیا با ثبت 
اتفاقی به یادماندنی برای بسکتبال ایران به پایان رسید. تیم «گروه بهمن» 
که به نمایندگی از کشورمان در این مسابقات شرکت کرده بود، با کسب 
سکوی دومی توانست به مدال نقره دست پیدا کند؛ مدالی که اولین 
عنوان بین المللی تاریخ بسکتبال بانوان ایران در تیم پنج نفره به حساب 
می آید. بهترین مقام هایی که بانوان بسکتبالیست ایرانی در بخش ملی 
این تیم به دست آورده اند به پیش از انقلاب برمی گردد. رقابت های 
قهرمانی آسیا و بازی های آسیایی رویدادهایی بودند که هر دو در سال 
۱۹۷۴ برگزار شدند و تیم ملی پنج نفره ایران به ترتیب به عناوین چهارم 

و پنجم دست یافت.
 از بعد از انقلاب فعالیت بانوان بسکتبالیت در تیم های پنج و سه نفره 
به دلیل مشکل حجاب، محدود به رقابت های داخلی و چند تورنمنت 
دوستانه شد تا اینکه دو سال پیش فدراسیون جهانی بسکتبال 
(فیبا) رسما مجوز حضور این زنان را با پوشش اسلامی در میادین 
آسیایی و جهانی صادر کرد. حالا در شرایطی که موانع از پیش پای 
آسمان خراش ها برداشته شده، آنها به دنبال این هستند تا خود را به 
رقبا نزدیک کنند. مدال آوری در مسابقات هرچند سطح پایین باشگاه های 
غرب آسیا، جایی است که به این دختران و زنان انگیزه داده که می تواند 

سرآغاز روزهای بهتری برای آنها باشد.
تیم پنج نفره گروه بهمن در دیدار نخست خود در این پیکارها ۸۰ 

بر ۶۳ از «هومنتمن»، حریف لبنانی شکست خورد. در بازی دوم ۶۹ 
بر ۶۱  «الثوره»، نماینده سوریه را از پیش رو برداشت. در مصاف سوم 
حریف اردنی در میدان حاضر نشد و این گروه بهمن بود که به عنوان تیم 
برنده معرفی شد. در دیدار چهارم دختران بهمنی باز هم پیروز میدان 
بودند و «فاهیس» اردن را ۸۶ بر ۷۵ مغلوب کردند. به این ترتیب «گروه 
بهمن» با سه برد و یک باخت توانست به عنوان نایب قهرمانی بسکتبال 

باشگاه های غرب آسیا برسد.
فریده شجاعی، نایب رئیس فدراسیون بسکتبال در امور بانوان، درباره 
این مسابقات به «شرق» گفت: «بسکتبال پنج نفره ما تا حالا نتوانسته 
بود به یک عنوان بین المللی دست پیدا کند. مسابقات باشگاه های غرب 
آسیا هم جزء رقابت های رسمی فیباست و مدال آوری در آن برای ما 

مهم است. 
خوشحالیم که بعد از گذراندن این مسیر دشوار برای حضور در 
رقابت های بین المللی با حجاب کامل، توانستیم مدال بگیریم. بازیکنان 
تیم گروه بهمن خوب کار کرده بودند و اگر بازی اول کمی بهتر بودند 
می توانستند حتی قهرمان هم بشوند. این در حالی است که حریفان 
گروه بهمن در تیم های اردن، سوریه و لبنان بازیکنان خارجی و آمریکایی 
داشتند، اما نماینده ما با بازیکنان داخلی به این مسابقات رفت. این 
نایب قهرمانی زمینه مناسبی را برای تیم ملی فراهم کرده تا بازیکنان 
با انگیزه بهتری به کسب سکوی مسابقات مهم تر باشند. بیشتر بازیکنان 

این تیم عضو تیم ملی پنج نفره هستند. ضمن اینکه در تیم سه نفره هم 
حضور دارند. اتفاق خوب دیگری که در این مسابقات برای ایران افتاد، 
این بود که دلارام وکیلی، به عنوان بهترین شوت سه امتیازی زن رقابت ها 

انتخاب شد و مورد تجلیل قرار گرفت».
سعیده علی، کاپیتان گروه بهمن، نیز درباره موفقیت این تیم افزود: 
«سطح مسابقات بالا بود. سال گذشته دو نماینده از ایران در این رقابت ها 
حضور داشتند، اما نتایج خوبی کسب نشد و در مرحله مقدماتی حذف 
شدند، اما حالا بعد از گذشت یک سال توانستیم به عنوان دومی برسیم 
که باعث تعجب همه شده بود. ارنج خوب، برنامه ریزی و آنالیز حریفان 
از فاکتورهای موفقیت گروه بهمن بود. همه تیم ها از بازیکنان آمریکایی 
استفاده می کردند. جالب است بدانید که این بازیکنان هرکدام ۴۰ یا ۵۰ 
امتیاز برای تیم خود می گرفتند، اما ما هم ۱۲ بازیکن فوق العاده بودیم 
که همه تیم پشت هم بودند که بازی انفرادی در میان ما جایی نداشت. 
این موفقیت نشان دهنده میزان پیشرفت بسکتبال دختران در یک سال 
اخیر است. چنین موفقیت هایی سرآغاز اتفاقات خوب برای بسکتبال 

بانوان است».
باید به این نکته هم اشاره کرد که اولین مدال بسکتبال زنان ایران در 
میادین بین المللی بعد از صدور مجوز از سوی فیبا را تیم ملی سه نفره 
به دست آورد. این تیم در رقابت های قهرمانی غرب آسیا که سال گذشته 

برگزار شد، به مقام قهرمانی رسید. 
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واکاوی صحبت های جدید سرمربی سایپا درباره بررسی نشدن فسادهای قدیمی
علی دایی و  روغن نباتی های کهنه

شرق: بعد از شکست سایپا مقابل پرسپولیس در 
ورزشگاه آزادی، ظاهرا نباید اتفاق عجیب وغریبی 
رخ می داد، اما فردای این مسابقه، جنجال بزرگی 
به راه افتاد که تا امروز ادامه دارد. ماجرا از این قرار 
بود که یک سایت منتسب به باشگاه پرسپولیس خبر 
داد علی دایی با دریافت ۳۵۰ میلیون تومان از این 
باشگاه، به طور کامل طلب قدیمی خود را دریافت 
کرده است. دایی که از این خبر برآشفته بود، دست 
به افشاگری دوباره ای زد و علیه صندوق حمایت از 
پیش کسوتان و قهرمانان و بسیاری از مسائل مبهم 

سال ۸۹ در فوتبال ایران صحبت کرد. 
دایی در نشست خبری پیش از دیدار با سپاهان 
اصفهان در اظهارنظری از نهادهای امنیتی و 
اطلاعاتی خواست تا با ورود به پرونده های مشکوک 
را بگیرند: «من  فوتبال، جلوی فسادهای رخ داده 
نه تنها از کمیته اخلاق، بلکه از قوه قضائیه محترم،  
نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه 
می خواهم به مسائلی که در این فوتبال هست، ورود 
کنند. من خوشحال می شوم نهادهای نظارتی ورود 
کنند و نه تنها حساب من، بلکه حساب نزدیکانم را 
رصد کنند و ببینند چه پول هایی و از کجا به حسابمان 
ریخته می شود. ببینند یک کارمند ساده چطور پول 
به حساب خودش و نزدیکانش واریز می شود. از 
خدایم است که به این مسائل رسیدگی شود. از 
کمیته اخلاق می خواهم که به همه مسائل ورود 
کند تا برسند به کسانی که مسائل دیگری را رقم 
زده اند. ببینند چه کسانی در سال ۸۹ مبالغ میلیاردی 
روغن نباتی در شرکت پیش کسوتان داشتند و چه 
بحث های میلیاردی در روغن نباتی وجود داشت و 
چه دست هایی در کار بود و به بحث ال ای دی های 
آن زمان ورود کنند. در مورد بحث بلیت فروشی و 
تبلیغات محیطی تحویل  بلیت هایی که به شرکت 
می شد، به کجاها فروخته می شد و پولش کجاها 
رفته است. در بحث بازی های خارج از خانه چه 

بلیت های تقلبی ای که چاپ شد و به فروش رفت».
ماجرای روغن نباتی

علی دایی، سرمربی سایپا، در این نشست خبری 
بار دیگر کدهایی داد و از چندین پرونده فساد مالی 
در فوتبال ایران پرده برداشت که جای بررسی دارد. 
اولین صحبت دایی مربوط به فسادهای صندوق 
پیش کسوتان است که او مدعی شده در این شرکت  
پول های میلیاردی با خریدوفروش روغن های نباتی 
جابه جا شده و ال ای دی هایی نیز خریداری شده که  
هیچ وقت بررسی نشد. برای روشن شدن کدهایی که 
دایی داده، باید به ۹ سال پیش رجوع شود؛ جایی 

که او به خزانه دار وقت فدراسیون فوتبال می تازد 
و عملکردهای بحث برانگیز او را زیر سؤال می برد؛ 
دایی در صحبت های تازه اش فقط به کلی گویی 
اشاره می کند، ولی برای روشن شدن بیشتر موضوع 
باید به مطلبی که روزنامه گل در تاریخ ۲۷ مهر 
۱۳۸۹ با تیتر «تغییر مشکوک خزانه  دار فوتبال» 
نوشت، پرداخت؛ روزنامه گل بحث روغن نباتی ها 
و البته ال ای دی هایی را که دایی این روزها مطرح 
می کند این طور توضیح می دهد: محمدتقی خزایی 
که یکي از مدیران بسیار نزدیك به علي آبادي 
بود و همراه با رئیس قبلي سازمان تربیت بدني 
وارد دستگاه ورزش کشور شد، چند ماه پیش از 
مدیرعاملي صندوق حمایت از پیش کسوتان و 
قهرمانان کنار گذاشته شد و جاي خود را به سیدرضا 
عاصمي، مدیر جوان و مورد اعتماد علي سعیدلو 
داد، اما پس از این جابه جایي، خزایي تا اوایل همین 
هفته صندلي خزانه داري فدراسیون مهم فوتبال را 
در اختیار داشت و حتي براي تماشاي بازي ایران 
مقابل برزیل در جایگاه ویژه ورزشگاه شیخ زاید شهر 
ابوظبي پشت سر سعیدلو و علي آبادي نشست. به 
براي  ازپیش تعیین شده  برنامه اي  اگر  مي رسد  نظر 
اخراج خزایي میان مدیران ارشد فدراسیون فوتبال 
مطرح بود، چند روز پیش از مجمع عمومي بین سایر 
اعضاي رأي دهنده رسوخ مي کرد و قاعدتا به گوش 
رسانه ها هم مي رسید. بااین حال تغییر گازانبري 
به کنفرانس مطبوعاتي سه هفته  خزانه دار مي تواند 
پیش دکتر عاصمي هم مرتبط باشد که طي آن 
به شدت برخي موارد مبهم دوره مدیریتي خزایي 
در صندوق حمایت مورد اشاره و حمله قرار گرفت؛ 
مسائلي مثل پرونده میلیاردي روغن نباتي و یا معامله 
کشورهای  بازي های   LED میلیاردتوماني  شش 
اسلامي که اکنون در کنجی خاك مي خورد! در کنار 
این نشانه ها، به حضور پررنگ محمدتقي خزایي 
در پرونده شکایت علي دایي از فدراسیون فوتبال 
مي رسیم که بارها چهره این مدیر مالي را روي 
آنتن شبکه هاي مختلف تلویزیون فرستاد. در همان 
مقطع، عده اي از مدیران رده بالاي فوتبال، تقصیر 
خروج یکي از اسناد مالي قرارداد دایي را که در 
برنامه نود هم افشا شد به گردن خزایي انداختند و 
او را به بي دقتي در حفظ اسناد ارزشمند و محرمانه 
مالي متهم کردند. بنابراین مي توان دو ماجراي فوق 
از فدراسیون)  (پرونده هاي صندوق و شکایت دایي 
را پیش زمینه هایی براي عزل خزانه دار در میانه راه 
دوره چهارساله اش قلمداد کرد، اما مثلث احتمالات 
و زمینه هاي خلع خزایي به پرونده تبلیغات محیطي 

در لیگ هشتم برمي گردد؛ جایي که طبق گفته 
مقامات آگاه در سازمان لیگ حرفه اي، هنوز نزدیك 
به دو میلیارد تومان از تعهد صندوق حمایت از 
قهرمانان و پیش کسوتان به سازمان لیگ محقق 
نشده و مدیران فوتبال در سازمان تربیت بدني و 
همچنین صدا و سیما دنبال گرفتن حق وصول نشده 
خود هستند. یکي از مدیران سازمان لیگ که تمایلي 
به انتشار نامش ندارد، در این رابطه مي گوید: «هنوز 
نزدیك به دو میلیارد تومان از قرارداد دو فصل پیش 
تبلیغات دور زمین لیگ را نگرفته ایم و این در حالي 
است که مطالبات لیگ نهم به طور تمام وکمال به 
حساب سازمان لیگ واریز شده است و هیچ طلبي 
از دفتر نمایندگي صدا و سیما در تبلیغات محیطي 
فوتبال باقي نمانده! این موضوع کم لطفي و شاید 
ضعف مدیران قبلی را مي رساند که هنوز نتوانسته اند 
پول تعهدشده لیگ هشتم را بپردازند». صحبت هایی 
که دایی در تازه ترین کنفرانس خبری اش مطرح 
کرده، اگرچه مربوط به این روزها نیست، ولی به 
نظر می رسد او از اینکه چنین پرونده هایی مغفول 
مانده شاکی است؛ پرونده هایی که در سال ۸۹ در 
رسانه ها واکنش های مختلفی را در پی داشت. در 
همان سال، سیدرضا عاصمی که بعد از برکناری 
محمدتقی خزایی به عنوان رئیس صندوق حمایت 
از پیش کسوتان منصوب شده بود، در گفت وگویی 
با خبرگزاری ایسنا در مهرماه ۱۳۸۹ ابهامات مربوط 
به روغن نباتی و ال ای دی های خریداری شده را 
به ضرر هنگفت به فدراسیون فوتبال ربط داد و 
گفت: «حدود هفت میلیارد تومان مطالبات مالي 
وصول نشده داریم؛ به عنوان مثال از سال ۸۶ در 
معامله روغن نباتي حدود  یك میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
تومان ضرر کرده ایم. همچنین متأسفانه بازي هاي 
کشورهاي اسلامی برگزار نشد. خرید LED به مبلغ 
شش میلیارد تومان رقم  کلاني است. ما به زحمت 
تعهداتمان را انجام دادیم. البته بخش عمده اي از 
قرارداد پرداخت شده بود. اکنون ۱۲ کانتینر با بار 
LED در مجموعه ورزشي آزادي هست که برخي از 

آنها حتي به درد نمي خورد».
ابهام در تبلیغات محیطی

ابهام دیگری که علی دایی در نشست خبری 
مطرح کرد، برمی گردد به تبلیغات محیطی سازمان 
لیگ و خسارتی که این سازمان به شرکت تحت 
قرارداد خود از جیب فوتبال پرداخت کرد. به نظر 
می رسد اشاره موردنظر علی دایی علاوه بر اتفاقات 
سال ۸۹ به داستان اخیری که در این زمینه رخ داد 
هم برمی گردد؛ ماجرا از این قرار بود که سازمان 

لیگ فدراسیون فوتبال خسارت باورنکردنی ۶۹ 
میلیاردتومانی به مجری تبلیغات محیطی محکوم 
شد که ۲۳ میلیارد آن مربوط به سال اول این 
قرارداد است. در سال دوم نیز همان اشتباهات 
(عدم تعهد سازمان لیگ نسبت به قرارداد با این 
شرکت) تکرار شد تا مبلغ ۴۶ میلیارد تومان دیگر 
بگیرد.  خسارت  بتواند  ایران نوین  کانون  شرکت 
هیچ وقت این خسارت بزرگ به فوتبال ایران بررسی 
نشد که چطور ۶۹ میلیارد تومان که حق باشگاه های 
ایرانی است از بین رفت. گفتنی است شرکت فناپ 
بعد از ایران نوین با سازمان لیگ قراردادی دوساله 
به امضا رساند که فصل گذشته قرارداد سال دوم 
این شرکت فسخ شد تا طرح واگذاری تبلیغات 

محیطی فوتبال به سازمان لیگ واگذار شود.
بخش دیگری از اعتراض دایی درباره 
بلیت فروشی های تقلبی و خارج از مسائل قانونی 
در لیگ برتر است. بعد از تساوی پرسپولیس 
مقابل ذوب آهن در اصفهان نیز سعید آذری، 
مدیرعامل ذوبی ها، نسبت به فروش بلیت ها در 
ورزشگاه فولادشهر اعتراض شدیدی داشت و در 
صفحه اینستاگرام و بعد در مصاحبه ای وعده داد 
شنبه اسناد بلیت فروشی در این مسابقه را منتشر 
خواهد کرد. این اعتراضات اما شاید از سوی دایی 
پایان ماجرا نباشد، چراکه شهریار فوتبال ایران 
پیش تر هم صحبت های مهمی را مطرح کرد که 
جنجال بزرگی را در فوتبال ایران به راه انداخت و 
حتی یقه تیم خودش را هم گرفته بود. علی دایی 
زمانی که سرمربی پرسپولیس بود، بار نخست بعد 
از شکست ۲ بر یک در اهواز مقابل فولاد خوزستان 
درباره حضور غیرقانونی بازیکنان فوتبال در زمین 
به دلیل کارت های جعلی پایان خدمت جنجال 
عجیبی به راه انداخت. این موج به راه افتاده فوتبال 
بسیاری از فوتبالیست ها را نیز تحت تأثیر قرار داد؛ 
از جمله حسین ماهینی، سروش رفیعی و ... که 
مجبور شدند به مدت دو سال به تیم های نظامی 
بروند و فوتبال خود را ادامه دهند. مورد دوم اما 
فراگیرتر از اولی بود؛ اعتراض دایی به سوت های 
محسن قهرمانی در دیدار با سپاهان در اصفهان. 
قضیه کارت به کارتی که دایی مطرح کرد، خیلی ها 
را زیر آب برد؛ محرومیت محسن قهرمانی و عکاس 
و بدن ساز راه آهن اتفاقاتی بود که با افشای دایی 
درباره این پرونده رخ داد. با صحبت های جدید 
دایی باید دید این بار در صورت بررسی فسادهای 
قدیمی فوتبال در سال ۸۹، چه کسانی محکوم 

خواهند شد؟
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